PREÇEITURA 0

Itapipoca

AUNSC.04,

lzr
ia! 	3

- 	 FIs2  (.PU   Q
PROCESSO DE ADESAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA: N2Z.5.14.UZ 	t530 PC ente

dl tic43o
PROCESSO ORIGINAL: PREGAO ELETRÔNICO N2 23.11.03/PE

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 23.11.03/ARP

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°23.11 .03/ARP, ORIUNDA

DO PREGÃO ELETRÔNICO N°  23.11.03/PE, PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E

LANCHES PRONTOS DESTINADOS À ATENDER A DEMANDA DO INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA-ITAPREV.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO N2 23.14.02/AD

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata(s) de Registro

de Preços N2 23.11.03/ARP, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N2

23.11.03/PE, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca, Estado do

Ceará, respaldado no artigo 22 do Decreto Federal N2 7892/2013, Decreto Estadual N

28.087 de 10 de janeiro de 2006; Decreto Municipal N2 010/2017 de 16 de Janeiro de 2017,

que prevê a utilização da ATA DE REGISTRO de Preços por qualquer Órgão ou entidade da

Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de órgão interessado,

mediante consulta ao Órgão Gestor do Registro de Preços, e constatada a regularidade dos

atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o presente procedimento de adesão, para

que produza seus efeitos Jurídicos e legais, nas justificativas e parecer jurídico apresentado,

objetivando a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23.11.03/ARP,

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.03/PE, PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E

LANCHES PRONTOS DESTINADOS À ATENDER A DEMANDA DO INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA-ITAPREV,

em favor da seguinte empresa: DACY OLIVEIRA FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o N

14.387.244/0001-83, com sede na Rua Inocêncio Braga, 336 - Centro, CEP 62.500-007

Itapipoca/Ce., com o valor global de R$ 5.375,20 (Cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais

e vinte centavos).

Publique-se.

Itapipoca-CE, 13 de Julho de 2023.

Láli À 	 SANTOS

DIRETO FINANCEIRO do

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca

Av. ,%nasticlo Br.gi. 195. bairro Sio Scbasuiio
CE?: 62508-170 - Itapipoca - CE Brasil
CM: 07423.077/0001-67 - (XW: 06.920.278.8

... itaI)il)oca:z:íIal)ipoça.çc.go.br
www.itapipoca.ce.gov.br